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Vedr. regionens matrikler og 
ubrugte parkeringspladser 

Spørgsmål: 

1. Hvor mange parkeringspladser råder Region Hovedstaden over i Kø-
benhavns Kommune og hvilke matrikler er de fordelt på?  

2. Er de tilgængelige for offentligheden uden for det pågældende steds 
åbningstid?  

3. I tilfælde af ja til spørgsmål 2. Hvilken indtægt har Region Hovedsta-
den på disse?  

Bemærkninger til svar 

Med henblik på at give et samlet overblik over parkeringsforhold samt eventu-
elle indtægter på de konkrete matrikler, besvares spørgsmål 2 og 3 i samme 
afsnit. 

Spørgsmål 1: 

Hvor mange parkeringspladser råder Region Hovedstaden over i Københavns 
Kommune og hvilke matrikler er de fordelt på?  

Ad 1) 

Region Hovedstaden råder over flere matrikler med parkeringspladser i Kø-

benhavns Kommune. De matrikler, som er af væsentlig størrelse er: 

1. Amager Hospital (ca. 177 P-båse) 

2. Borgervænget (ca. 298 P-båse) 
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3. Bispebjerg Hospital (ca. 1.207 P-båse) 

4. Rigshospitalet Blegdamsvej (ca. 1.210 P-båse) 

Spørgsmål 2+3 

Er de tilgængelige for offentligheden uden for det pågældende steds åbnings-
tid? I tilfælde af ja til spørgsmål 2. Hvilken indtægt har Region Hovedstaden 
på disse?  

Ad 2 + 3)  

I forhold til tilgængeligheden på matriklerne er der følgende forbehold, der skal 

tages hensyn til: 

Amager Hospital  

Flere af parkeringspladserne på hospitalet er i dag uden tidsbegrænsning. Det 

betyder, at der kan parkeres på pladserne hele døgnet uden begrænsning. 

Dette skaber dog lidt udfordringer for medarbejderne på matriklen, og på den 

baggrund undersøger administrationen nærmere, hvordan det er muligt at 

sikre parkeringspladserne i dagstiden. 

Indtægter 

Region Hovedstaden modtager ingen indtægt på parkeringspladsen i forbin-

delse med udlejning eller via EasyPark.  

Borgervænget 

På denne matrikel er der ca. 146 parkeringsbåse på bagsiden af bygningen, 

som i dagstiden er reserveret til medarbejdere. Udenfor almindelig kontortid 

kan alle andre holde på disse pladser og betale via EasyPark til samme pris 

som på offentlig vej.  

På forsiden af bygningen er størstedelen af pladserne med tidsbegrænsning i 

3-timer. Det betyder, at man skal indstille sin P-skive i forbindelse med parke-

ring på pladserne. Disse parkeringspladser benyttes til leverandører og andre 

med et kort ærinde ved CIMT.  

Indtægter 

Indtægten fra EasyPark på bagsiden af bygningen har i perioden fra januar-

april 2023 været på 2.743,31 kr. ex. moms. 

 

 

Bispebjerg Hospital 
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Bispebjerg Hospital er konstant under udvikling og der er for øjeblikket et stort 

pres på området. Der er igangsat byggerier af både et nyt akuthospital og 

også et uddannelsescenter for Region Hovedstaden. 

I parkeringshuset på Bispebjerg Hospital har de to nederste etager mulighed 

for at indstille deres P-skive i 2 timer. Dette er med henblik på at kunne sikre 

plads for de personer, som skal handle i området, men også til patienter og 

pårørende på matriklen.  

Som beboer i nærområdet er det muligt at leje en parkeringsplads i aften- og 

nattetimerne i P-huset. Det koster 400 kr. inkl. moms pr. måned. På nuvæ-

rende tidspunkter besidder to beboere i området en sådan tilladelse.  

Indtægter 

Der er på Bispebjerg Hospital ingen yderligere indtægter fra EasyPark.  

Rigshospitalet Blegdamsvej 

Rigshospitalet er en af regionens mest udfordrede matrikler i forhold til parke-

ringsfaciliteter. På matriklen er der i omegnen af 1.210 parkeringspladser.  

P-pladserne er i dagstiden tilegnet patienter, pårørende og medarbejdere. 

Udenfor almindelig kontortid og i weekenden er det muligt for alle andre at be-

nytte P-huset mod betaling.  

Udenfor almindelig kontortid er det kun P-huset, der er åbent for alle. De re-

sterende parkeringspladser på matriklen er tilegnet hospitalernes medarbej-

dere, patienter og pårørende.  

Indtægter 

Regionens indtægt for EasyPark i P-huset har i perioden januar-april 2023 

været på 106.979,76 kr. ex. moms.  
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